МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»  декабря  2019 г.                                                                                       № 82
с. Итатка

О внесении изменений в Постановление Администрации Итатского сельского поселения от 31 августа 2015 года № 72 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
В целях совершенствования нормативно-правового акта, руководствуясь Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный Постановлением Администрации Итатского сельского поселения № 72 от 31августа 2015 года согласно Приложению №1.

2. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2019 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                         В.Ю. Бебек

Приложение

к постановлению Администрации Итатского сельского поселения

от «05» декабря  2019

1. Внести изменения в наименование Раздела 5. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного Постановлением Администрации Итатского сельского поселения №72 от 31 августа 2015 года - «ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) АДМИНИСТРАЦИИ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».

      Изложить наименование Раздела 5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденного Постановлением Администрации Итатского сельского поселения №72 от 31 августа 2015 года, изложив его в новой редакции: «ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫМ ЦЕНТРОМ, А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, РАБОТНИКОВ».

2. Дополнить Раздел 5 Административного регламента статьей 141 следующего содержания: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

3. Изложить п. 44 Административного регламента в новой редакции, следующего содержания:

«Место предоставления муниципальной услуги должно соответствовать требованиям обеспечения инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) условиями для беспрепятственного доступа к месту предоставления муниципальной услуги, обеспечивать возможность самостоятельного передвижения инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) по помещениям, предназначенным для предоставления муниципальной услуги, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.

Инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения и использующим для передвижения собак-проводников, обеспечивается допуск собаки-проводника в помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения. Инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения обеспечивается сопровождение по месту оказания муниципальной услуги и оказание им помощи при получении муниципальной услуги, в том числе, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

При невозможности самостоятельной явки инвалида, имеющего стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения для получения муниципальной услуги, когда это возможно, принимаются меры к обеспечению предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

При наличии возможности организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей.

Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) возле здания, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства».

Место предоставления муниципальной услуги должно обеспечивать возможность самостоятельного передвижения инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) по помещениям, предназначенным для предоставления муниципальной услуги, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски».

4. Внести изменения в п. 82, 95, 100 и 104 Административного регламента, дополнив указанием на исчисление срока предоставления муниципальной услуги с «с даты предоставления заявителем заявления с комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».

5. В п. 30 административного регламента исключить ссылку на «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области».

6. Подпункты «г» и «ж» пункта 29 Административного регламента изложить в новой редакции:

 г) проектная документация о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка;

ж) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.

7. Пункт 33 Административного регламента дополнить указанием на то, что: «Исключается требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля  2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
     В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
4